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Lov nr 1067 af  23. december 1992. 

Ordførere: (l.beh) Lise Hækkerup (S), Jens 
Jørgensen (KF), Filt Jensen (V), Jes Lunde 
(SF), Ernst B. Schmidt (FP), Svend Aage Jen- 
sen (CD), Lone Dybkjær (RV) og Ole M. Niel- 
sen (KRF). 

Efter l.beh henvist til Miljø- og Planlæg- 
ningsudvalget (MPU). 

Efter 2.beh direkte overgang til 3. beh. 

Resumé: 

Med vedtagelsen af loven gennemfører Dan- 
mark direktiv om markedsføring af plantebe- 
skyttelsesmidler (91/414/EØF). 

Efter direktivet skal plantebeskyttelsesmid- 
ler efter den 26. juli 1993 godkendes af både 
EF-Kommissionen og en national myndighed i 
de enkelte EF-lande. Kommissionen skal god- 
kende de aktive stoffer, som plantebeskyttel- 
sesmidlet indeholder, idet de skal vurderes og 
optages på en særlig EF-liste. Der findes ca. 
700 aktive stoffer i bekæmpelsesmidler i Euro- 
pa. Disse »gamle stoffer« skal i løbet af en 
12-årig periode revurderes med henblik på op- 
tagelse på EF-listen. Den nationale myndighed 
skal godkende selve produktet. 

Samtidig bliver gebyret på bekæmpelsesmid- 
ler ændret til en formålsbestemt afgift. Det be- 
tyder, at gebyrpengene skal bruges til bl.a. til- 
syn og kontrol, forskning, uddannelse etc. 

Baggrund: 

Lovforslaget fik sin endelige udformning 
gennem vedtagelsen af en række ændringsfor- 
slag stillet af miljøministeren. Særligt blev der 
vedtaget en række ændringer med hensyn til 
gebyret på bekæmpelsesmidler. 

Gebyret består af en afgift på 500 kr. samt 
dertil 3 pct. af omsætningen. Den del af geby- 
ret, der beregnes på grundlag af omsætningen, 
vil i fremtiden blive opkrævet hos den, der her i 
landet producerer eller fra udlandet får leveret 
godkendte bekæmpelsesmidler. Afgiften på de 
500 kr. for hver godkendelse vil fortsat blive op- 
krævet hos indehaveren af godkendelsen. 

Derudover er der vedtaget bestemmelser om 
brugerbetaling for sprøjtecertifikat, og om, at 
alle landmænd inden for en nærmere angivet 
tidsfrist skal have gennemgået et 12-timers kur- 
sus i håndtering af bekæmpelsesmidler. 

Endelig er der indført ændrede straffebe- 
stemmelser. Bl.a. er strafferammen for overtræ- 
delse af loven hævet til 2 år, og det bliver muligt 
at straffe personer, der undlader at anmelde be- 
kæmpelsesmidler, som de får leveret fra udlan- 
det. 

Afstemning: 

Lovforslaget vedtaget med 117 stemmer (S, 
KF, V, CD, RV, KRF og Hans Erenbjerg (UP)) 
mod 20 (SF og FP). 

L 18 
Forslag til lov om jagt og vildtforvaltning. 
Af miljøministeren (Per Stig Møller). 

Fremsat skr 7/10 92 FF 105 
Lovf som fremsat Till.A 577 
1.beh 4/11 92 2 FF 1363 
Betænkning 21/4 93 Till.B 1177 
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3.beh30/493 FF 9022 
Lovfsomvedt . . . . . . . . . . . . . . .  Till.C 1175 

Lov nr 269 af  6. maj 1993. 

Ordførere: (l.beh) Henning Nielsen (S), 
Rønholt (KF), Peter Hansen-Nord (V), Jes 
Lunde (SF), Aage Brusgaard (FP), Svend Aage 
Jensen (CD), Lone Dybkjær (RV) og Ole M. 
Nielsen (KRF). 

Efter l.beh henvist til Miljø- og Planlæg- 
ningsudvalget (MPU). 

Efter 2.beh direkte overgang til 3.beh. 

Resumé: 

Hovedformålet med den nye jagtlov er at 
skabe et bedre grundlag for en bæredygtig 
vildtforvaltning, som sikrer en øget beskyttelse 
af de fritlevende pattedyr og fugle. 

Dette indebærer f.eks., at de vildtlevende dyr 
og deres levesteder bliver bedre beskyttet. Det 
sker bl.a. ved at indføre et hovedprincip om, at 
der ikke må drives jagt i yngletiden, hvorved 
vildtet får ro mindst syv måneder af året. Det 
bliver også forbudt at jage på arealer under 1 
ha, og man må ikke udleje jagtretten på arealer 


